
 

 

 

 

 

Kiemelkedő eredménnyel 

visszhangzott az országban a 

VisszHang 
A Diák Újságírók Egyesülete (DUE) Médiahálózat 27. alkalommal kiírt 

Tehetségkutató Diákmédia Pályázatának ünnepélyes eredményhirdetését és 

díjátadását május 19-én tartották a 24. Országos Ifjúsági Sajtófesztiválon, 

Budapesten. A díjazottak közt van iskolánk diáklapja, a VisszHang is. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Somogyi Kristóf: - Az, hogy az iskolaújságunkat 

egy országos pályázatra küldtük, 

számomra izgalmas volt. Izgul-

tunk, hogy az országban a lapunk 

hányadik lesz. Örülök az ered-

ménynek. A legjobbak vagyunk így 

is, hogy nem volt első díj a zsűri 

által kiosztva. Büszke vagyok a 

szakkörös társaimra. Ez az eredmény most is 

fellelkesített bennünket, úgy, mint két éve. 

 

Rohn Bertold: - Jó lett volna, 

ha személye-

sen is elutaz-

hattam volna a 

budapesti díj-

átadóra. Na-

gyon ügyesek 

voltunk és kitettünk ma-

gunkért. Büszke vagyok, hogy 

van lapunk. 
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Keresd a világhálón is! Színesben. 

Kórustalálkozón 
jártak 

énekeseink   

 

Az év diáklapja kategória 

eredményei 

Általános iskola 

 
1. A zsűri nem adta ki. 

2. VisszHang (Kaposvári Kodály 

Zoltán Központi Általános Iskola) 
3. Kodályosok Magazinja – KO-MA (Szolnoki 

Kodály Zoltán Ének-zenei Általános Iskola és 

Néptánc AMI) 

3. Tehetség Pont (Egri Balassi Bálint Általános 

Iskola) 
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Környezetszennyezés 

 
A környezetszennyezés árt a természetnek, és ha 

elmennénk kirándulni az erdőbe, akkor minden fa 

korhadt lenne körülöttünk. A környezetet lehet úgy 

szennyezni, ha különböző gázokkal például 

autógáz, erőművek gáz kibocsátása, és úgy is 

tudjuk szennyezni, hogy mindenféle vegyszereket 

öntenek a vízbe. És még az olaj művek is 

szennyezik a környezet, mert az olaj belefolyik a 

földbe és a földben lévő tápanyagokat elrontja. E 

téma nagyon érdekel engem, mert szeretem, ha 

szép környezetben élek. Nem jó koszos helyen 

élni. A környezetünk megvédése nekem még azért 

is fontos, mert ha elmegyünk kirándulni az erdőbe, 

akkor nem fog zavarni engem a sok szemét. Most 

még nagyon zavar. Tapasztaltam, hogy amikor az 

osztállyal kirándultunk a Desedára, ott láttam 

sörösdobozt heverni a fa alatt. Ez rossz érzést 

váltott ki belőlem. Nem szabad ilyet megengedni.  

 

Becskei Ujkéry Ábel Pál  

Verdák 2 

 
A legmenőbb versenyverda, Villám McQueen és 

utánozhatatlan barátja, az autómentő Matuka a 

Verdák 2-ben igazán nagy kalandba keverednek, 

amikor a tengerentúlra indulnak, minden idők 

legelső Földgolyó Futam autóversenyére. A kupa 

elnyerője csakis a világ leggyorsabb autója lehet, 

azonban a győzelem felé vezető út telis-tele van 

kátyúkkal, elterelésekkel és vidám meglepetésekkel 

is. Matuka már a verseny első fordulóján azonnal 

különös kalandba keveredik és kénytelen egyszerre 

lavírozni a szupertitkos kémküldetés és csapat-

főnöki feladatai között. Hamarosan megkezdődik a 

legpörgősebb autósüldözés Japán és Európa utcáin, 

a legmenőbb verdákkal, régi és új kedvencekkel 

egyaránt. Azért ajánlom e filmet, mert megnevettet 

amikor Matuka egyáltalán meg-szólal, mert elég 

viccesen beszél. Mindenkinek ajánlom mulat-

ságossága miatt. A Verdák1 belevezet az ese-

ményekbe, bár nem kapcsolódik a két rész egy-

máshoz csak a szereplőket mutatja be a második 

rész szempontjából.  

Király Balázs 

 

 

 

 Boldizsár bagoly sikert hozott nekik a 3.b-nek 

  

Török Alíz 3.b osztályos 

tanuló névre szóló  ok-

levelével, amelyet a 

Boldizsár bagoly ka-

landjai címmel meg-

hirdetett pályázaton ka-

pott. Az 3.b osztály Csilla 

nénivel osztálymunkákat 

is küldött a szépirodalmi,-

és  kézműves pályázatra, 

ahol kiemelkedő ered-

ményt értek el. 
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Halványlila gőz és agykórház 

DOLÁK-SALY RÓBERT Foglalkozása: előadóművész, író, zeneszerző, szövegíró, színész, humorista 
Dolák-Saly Róbert nevét a L’art pour l’art 

társulatból ismerhetitek. Nagyon vicces ő, mert min-

den kérdésemre valami viccessel válaszol. Az 

ismerőseim közé tartozik. Nagyon elfoglalt ember, 

mert állandóan műsoron van a Halványlila gőz című 

előadása, amelyet a társulat három másik tagjával 

ad elő országszerte. Dolák-Saly Róberttel beszél-

gettem a L’art pour l’art társulatról, humorról, 

gyerekkoráról és Boborjánról. 
 

- Hol nőttél fel? Milyen volt a gyerekkorod? 

Otthon nőttem fel. Legalábbis anyukám azt állította, és 

neki el kell hinnem, mert igazat szokott mondani. A 

gyerekkorom egy ideig piros volt, aztán kékre váltott. 

Később zöld lett. Ezeket a színeket legjobban a 

könyökömről és a térdemről sikerült megállapítani 

megnézés által.  

- Mivel foglalkoztál mielőtt a L'art pour l'art 

Társulat létrejött? 

- A társulat előtt a nagymamámmal foglalkoztam. Neki 

mondtam azt gyakran, hogy nem, és ebből alakultak ki a viták. Mert ő azt szerette volna hallani, hogy igen. 

Néha egyet értettünk, például, amikor ebédelni kellett mennem. Mert arra én is azt mondtam, hogy igen. És 

ez megmaradt gyerekkoromból, mert ma is nagyon szeretem az ebédet. 

- Hogy jött létre a L'art pour l'art Társulat? 

- Találkozás útján. Megbeszéltük, hogy összejövünk, és egyszer sikerült is. Azóta együtt járunk előadásokra. 

Mármint a színpadra. Ott aztán össze-vissza mászkálunk, és mondunk pár dolgot. Ebből aztán előadás 

kerekedik, aminek érdekes módon a közönség örül.  

- Hogy születik meg egy előadás? 

- Egy olyan kórházban, ami az agyunkban van. Erősen gondolunk valamire, ami aztán megszületik, és oázik 

hangosan. Ezt az oázást leírjuk, vagy lekottázzuk, tisztába tesszük. A bemutatón a már serdülő gondolatot 

felneveljük és alakítjuk, amennyire engedi magát. Hát, így. 

- Hogy jött létre Pandacsöki Boborján, Naftalin Ernő, Anti bácsi figurája? 

- Bekopogtattak, és én buta, kinyitottam az ajtót. Na, ezek beültek a dolgozószobámba, és azóta sem haj-

landóak távozni onnan. Jönnek velem az előadásokra. Néha idegesítenek, de már megbékéltem velük, hiszen 

előfordul, hogy engem is szórakoztatnak.  

- Mire készülsz most? 

- Most szeretnék vacsorázni. Ha minden jól megy, akkor fogok is. Ha nem megy minden jól, akkor közbe jön 

valami, és kénytelen leszek később vacsorázni. Egyet tehetek, hogy reménykedem. Addig is jó étvágyat 

kívánok magamnak! 

 
Legismertebb karaktere: Pandacsöki Boborján 

Fent nevezett mindig világcsúcsokat szeretne megdönteni. Mindezt edzője, Besenyő Pista bácsi ötletei nyomán teszi, de 

rendszerint felsül a próbálkozásaival. Az viszont mégiscsak nagy teljesítmény, hogy egy ferde szájcsücsökkel sikerült 

országos hírnévre szert tennie. Jellemét egy kölyökvizsla és egy ötéves kisgyerek tulajdonságaiból keverték össze egy 

ismeretlen génlaboratóriumban. Hencegő, gyámoltalan, sértődékeny, impulzív, irigy és meglehetősen oktondi, valamint 

a csoki a kedvence. Szexuális élete nincs, ugyanakkor nagy örömöt okoz neki egy lepke, vagy egy mikrofonzsinór, amíg 

el nem vonja a figyelmét egy falból kiálló "jó kis szög". 
 

Az interjút Szert Zsófia 4.b készítette 

 

Dolák-Saly Róberttel már három évvel ezelőtt is 

beszélgethettem az egyik előadása után. Itt árultam 

el neki, hogy színésznő szeretnék lenni. Erre ő 

természetesen humorosan válaszolt nekem… 
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Egy fergeteges élmény életemben 
Hónapok óta erre a versenyre készültünk, így nem 

csoda, hogy nagyon izgatottan indultunk április 21-

én Szekszárdra, a Bárdos Lajos Kórustalálkozóra. 

Pénteken délelőtt még egy utolsó próbát tartottunk 

az iskolában. Utána megebédeltünk, és indultunk 

Szekszárdra. Az út másfél óra volt, de nagyon 

hamar eltelt, mert zenét hallgattunk, gyilkososat 

játszottunk, beszél-gettünk. Nem sokkal a verseny 

kezdete előtt értünk a szekszárdi Művészetek 

Házába. Mi utolsóként léptünk színpadra, így bele 

tudtunk hallgatni néhány kórus műsorába. Nagyon 

izgultunk, amikor felmentünk a dobogókra. Aztán 

egyre magabiztosabbak lettünk. Jól sikerült a 

szereplés. Majdnem 

fél órát kellett várni, 

hogy megtudjuk: ezt a 

zsűri is így gondolta-e. 

De megérte a sok 

várakozás és felké-

szülés, mert végül 

Arany Diplomát vehe-

tett át Erika néni, aki 

nagyon büszke volt 

ránk. A díjátadó után a szállásunkra mentünk, egy 

városszéli kollégiumba. Nekünk a 4. emeleti 402. 

szoba jutott, Liluval, Lilivel és Fannival. Ezen az 

emeleten Évi néni felügyelt a rendre. Akadt is 

dolga bőven… Bár este már buliztunk a 

társalgóban Erika néni vezetésével, de mi ezt még 

késő éjszakába nyúlóan folytattuk a szobánkban. 

Nem akart véget érni a viháncolás és traccsolás. 

Nem csoda, hogy reggel fáradtak voltunk.  9 óra 

környékén megreggeliztünk, összepakoltuk a 

cókmókunkat, felszálltunk a buszra és meg sem 

álltunk Bikalig. Nagyon sok program várt ránk ott. 

A Bikali Élménybirtok gyönyörű volt!  Esküszöm, 

mintha egy igazi középkori városba csöppentem 

volna! Olyan volt, mintha a régi kis szűk út-

cácskákban levő gyönyörű régies házak között a 

középkor századaiban jártam volna. De láttam még 

kovácsműhelyt, fafaragókat, és még sok minden 

mást is. Szerintem a nap egyik legizgalmasabb 

pontja a kiselőadás volt, amit György lovag tartott 

nekünk. Ez az óra az illemtanról, drámáról és a 

táncokról szólt. Még egy középkori táncot is 

tanultunk. Aztán megnéztük a Császár új ruhája 

című színdarabot, és meglátogattuk Ugi mama 

varázslóiskoláját is. Négy órakor lovagi tornát 

láthattunk. Nagyon iz-

galmas volt. Kálmán 

lovag nyert, akinek mi 

is szurkoltunk. Sajnos 

a napnak hamar vége 

lett, és el kellett 

indulnunk haza. Az 

iskola előtt már vártak 

minket a szüleink. 

Amikor megpróbáltam 

otthon elmondani, milyen volt ez a kirándulás, 

rájöttem: annyi minden történt, hogy sosem érnék 

a végére. Ez a két nap volt életem egyik legnagyobb 

élménye! Annyi biztos, hogy minél hamarabb 

szeretnék visszamenni a Bikali Élménybirtokra. De 

addig is itt van nekem a bikali fabatkám, amire nem 

lehet azt mondani, hogy fabatkát sem ér… Nagyon 

is értékes, mert mindig emlékeztet erre a napra. 

Csorba Daniella 5.b 

 

 

Szekszárdon jártunk 
Mátyási Dóri: - Április 21-én, pénteken 

Szekszárdra utaztunk a Bárdos Lajos Kórus-

fesztiválra, ahol aranydiplomát kapott énekkarunk. 

Az Év kórusa díjat mi most nem hoztuk el. De 

büszkék vagyunk, hogy tavaly ezt az elismerést 

énekkaros társaink akkor elnyerték. Másnap 

Bikalra utaztunk, szép élményben volt részünk. 

Nagy Kata: - A szereplésen ügyesek voltunk, mert 

arany diplomát szereztünk. Idén senki sem lett az 

Év kórusa. A szállás is jó volt, este pedig buli, 

reggel kalácsevés, kakaó és teaivás. Utána mentünk 

Bikalra, ahol foglalkozások vártak minket.   
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Kedvenceink, a kutyák 
A kutyáknak nagyon sok 

fajtája van és vannak 

keverék kutyák. A kutyákat 

embermentésre is 

használják, s fogyatékos 

embereket is segítenek. 

Vannak kutyaversenyek, ahol a kutyák ügyességét 

pontozzák. A repülők felszállóhelyein is „használják”, 

nehogy drogot csempésszenek be. A kutya nevelése 

nagyon sok figyelmet kíván. S vannak nagyon csúnya 

perui kopasz kutyák is.  

Becskei Ujkéry Ábel Pál  

Kutyafajták a nagyvilágból 
Husky:12-15 évig él. Társasági, 

éber, gyengéd, barátságos, 

intelligens.  

Mopsz:12-15 évig él. Bájos, 

játékos, tanulékony, okos, 

csendes, makacs. 

Labrador: 10-14 évig él. 

Társasági, kiegyensúlyozott, 

gyengéd. 

 

Németjuhász: 9- 13 évig él. Éber, 

kíváncsi, engedelmes, lojális, 

intelligens. 

 

Fazekas Flóra

Akikre büszkék vagyunk 
Varga András 6. a osztályos a Spelling BEE angol 

betűzési versenyen III. helyezést ért el. 

Ignác Milos 1.b osztályos a Városi versmondó 

versenyen 1. helyezést ért el. 

Vajda Donát 6. b osztályos az Alapműveleti 

Matematikaverseny 2017 Somogy megyei fordulóján 1. 

helyezést ért el. 

Zrínyi Ilona matematika versenyen a megyében a 

legjobb egyéni versenyző a 6. évfolyamon Vajda 

Donát 6.b osztályos. A legeredményesebb csapat is az 

iskolánk csapata lett. Tagjai: Vajda Donát 6.b, Kassai 

Mátyás 6.c, Laky Zsombor 6.c. 

Bólyai Matematika Csapatverseny megyei fordulóján 

iskolánk csapata elhozta az I. helyezést. A csapat tagjai: 

Dross Iza 6.c, Kassai Mátyás 6.c, Vajda Donát 6.b, 

Vajda Péter 6.c 

A Munkácsy Mihály Gimnáziumban rendezett 

Kicsinyek Kórusainak XIV. Országos Fesztiválján 

arany minősítést diplomával értékelést kapott. 

A Kicsinyek Kórusa Pécsiné Hauk Erika 

vezényletével a Magyar Kórusok és Zenekarok 

Szövetsége Éneklő Ifjúság Hangversenyén Arany 

Diplomával minősítést szerzett. 

Kisfaludy Utcai Tagiskola által rendezett Városi és 

Városkörnyéki Népdalversenyen Ezüst Minősítést ért el 

Lukács Zselyke 4.b osztályos. Arany Minősítést ért el 

Androsics Anett 8.c, Kántor Kata 4.c, Maza Fanni 

5.b, Maza Míra 7.b. 

Az V. Somogy megyei Furulyaversenyen Kovács 

Gilbert 8.c osztályos és Kuti Norbert 8.c osztályos 

furulyaduója Ezüst Oklevelet kapott. 

PlayStation 3 

Nekem egy PlayStation 3 készülékem van és nagyon szeretem. Ezzel lehet videót nézni, fényképet nézni, játszani, filmet 

nézni, letölteni. Nekem egy fekete van és az 80 Gb tárhelye van. Nagyon sok játékom van hozzá pl.: Fifa 

17. 2007 októberén jelent meg e készülék. . Ezt még gyártják, hiába jött ki a Playsatation 4. Van 

benne egy áruház is, amiben vehetsz/letölthetsz. Én letöltöttem egy játékot. A Sony először a 2005-

ös konferencián leplezte le az új PlayStationt, akkor még csak, mint prototípust. A működőképes 

változatot a 2006-os E3-on mutatták be, és ekkor jelentették be a megjelenési dátumokat illetve a piacra szánt különféle 

konfigurációkat és áraikat.               Szendrői Márkó    
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Mozgékony rágcsáló: a mongol futóegér 
Mongol futóegér vagy más néven, Mongol 

Versenyegér az emlősök osztályának a rágcsálók 

rendjébe tartozó faja, amelyet házikedvencként is 

lehet tartani.   Tartása nem nehéz feladat, ezért 

kisgyermekeknek is ajánlott. Nagy helyre van 

szükségük. 2-3 egyed tartásakor minimum 80x40 

cm-es alapterületű és 50-60 cm magas terrárium 

szükséges. Azért kell ekkora méretű terrárium, 

mert futóegerek lévén - ahogy nevük is mutatja - 

futkározni és ugrálni szoktak. A terrárium tetejére 

fémrács kell, mert az itatón felmászva 

kiugorhatnak. Rendkívül mozgékony rágcsáló, 

nyughatatlan, egy helyben szinte sohasem látni. 

Mindig legyen a terráriumban valami játék. 

(Futókerék, WC papír guriga, műanyag cső, üres 

befőttesüveg) Ne feledjük hetente legalább egy 

alkalommal alaposan kimosni! A terrárium aljára 

forgácsot, szénát vagy madárhomokot tegyünk, és 

gondoskodjunk egy kis házikóról, egy futókerékről 

és az egyéb játékokról is. Teljes értékű tápokat, 

zöldségeket, gyümölcsöket adjunk nekik. Sivatagi 

állat révén keveset iszik. Olyan önitatót 

válasszunk, amelyet nem tudnak felborítani, vagy 

beszennyezni. Soha ne adjunk nekik lédús 

gyümölcsöket, mert attól hasmenésük lesz. Nagyon 

szeretik a magvakat: dió, mogyoró, tökmag, stb. 

Zöldségek közül: uborka és répa javasolt. A 

gyümölcsfajtákból: málna, alma, banán vannak 

ajánlva! Egész nap ébren van, nem úgy, mint pl. az 

aranyhörcsög. 2-3 órás ébrenlétet 3-4 óra alvás 

követ. Lehetőleg minden nap foglalkozzunk velük 

legalább 10 percet, így megszokják a szagunkat. 

Legalább 2 egeret kell együtt tartani, mert a 

magányos egér könnyen vaddá válhat. 

Érdekeségek: Több évig is elélhet, magunkra 

tudjuk rakni, nem harap. Ha van mongol 

futóegeretek, csak úgy vegyétek ki, hogyha ő akar 

kimenni! Szerintem nagyon cukik és 

mozgékonyak, bár éjjel és nappal hangoskodnak. A 

törpe hörcsög nem ajánlatos, mert nem nagyon 

szelíd. 

Nagy Kata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Butatelefon és hajlított 

képernyő 
Tizenöt évvel ezelőtt, ha egy informatikus elé tettünk 

volna az Iphone 1 verzióját, ami 2007-ben jelent meg, 

akkor nagy eséllyel elájult volna. Bár az első 

érintőképernyős telefon, amit nem okostelefonnak, 

butatelefonnak neveznénk ma. Ha áttérünk a 

televíziókra, akkor az első fekete-fehér tv-t 1884-ben 

találták fel, holdbiztos tv hálózat csak 1926-ra lett. A 

számítógépek köreibe tekintve az első számítógépnek 

nevezett gépezet a 19. században jelent meg. De ha 

bementünk volna, egy áruházban nem hiszem, hogy 

ki lenne írva: számítógép kiárusítás! Viszont a 

napjainkban pont így van. Bár, most már a technika is 

fejlettebb. A televíziók színesek mellesleg brutálisan 

nagyok, és hajlított a képernyőjük. VR szemüvegek 

vannak, amelyekben olyan mintha, a valóságban 

lennél, amikor csak a fejedre kell venni egy szemüveg 

szerűséget. Azt tudom megállapítani, jó hogy ezekbe 

az évekbe születtünk, és nem 1000 évvel ezelőtt.  

Király Balázs 

 

Kitartást birkózással 
 

Ami engem foglalkoztat a világban az a birkózás. 

Ehhez a sporthoz nagyon sok kitartás kell. Sokat 

kell gyakorolni, hogy jó birkózok legyünk. 

Olyanoknak ajánlom e sportot, akik jó erősek 

akarnak lenni és fogyni vágynak. A birkózásban 

több súlycsoport van. Egyébként ez a sport a 

világ egyik legrégebbi sportja. Ez egy nagyon 

nehéz küzdősport, mert szinte minden izmodat 

megmozgatja (kar, láb, nyak). Különböző pontok 

vannak benne. Ha eléred a nyolcpont 

különbséget, akkor te nyertél. Ám, ha hátra 

fekteted le,  tusolod, akkor te nyerted a meccset. 

Becskei Ujkéry Ábel Pál 
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Viccek 
Összegyűjtötte: Horváth Gergő, Somogyi Kristóf, Laky Zsombor, Rohn Bertold 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Mi a hasonlóság a hegymászó és a pásztor között? 

-??? 

- Mind a kettő marhára vigyáz. 

 

-Vigyázzon Jean! Kifut a tej! 

- Azt nem hiszem uram. Az összes ajtót bezártam! 

 

Pistike felel történelemből. Kérdi a tanárnő: 

- Hol írták alá a függetlenségi nyilatkozatot? 

- Hát szerintem biztos a lap alján! 

 

Az anyuka kérdezi a fiát: 

- Mi volt ma az iskolában, Zolika? 

- Kémiaórán a robbanóanyagokról tanultunk. 

- És holnap mi lesz az iskolában? 

- Iskolában? Miféle iskolában? 

 

Tanító néni az iskolában: 

- Marika, mit fogsz csinálni, ha olyan nagy leszel, 

mint én? 

- Fogyókúrázni! 

 

- Móricka, mondd, mi szeretnél lenni, ha nagy 

leszel? 

- Télen medve, nyáron tanár. 

 

- Miért nem jó ötlet az okos ember fejét 

megsimogatni? 

- ??? 

- Mert vág az esze! 

 

- Mikor megy ki a TV Maci a divatból? 

- Amikor már a fogát nem mossa, hanem egy 

pohár vízbe teszi estére. 
 
 

Pistike elfárad a múzeumban, keres hát egy 

karosszéket. 

- Ebbe ne ülj bele - szól rá a teremőr - ez Napóleon 

széke! 

- Jó, jó, majd ha visszajön, akkor felállok! 

 

 

Két skót lakberendező beszélget: 

- Képzeld, kibővítettük a lakásunkat! 

- Tényleg? És hogyan? 

- Lekapartuk a tapétát! 

 

Egy fickó elmegy az orvoshoz, és elkezd 

panaszkodni: 

- Doktor úr, segítsen rajtam, egyszerűen 

nem bírok aludni! Olyan környéken lakom, 

ahol egy csomó kutya lakik. Amikor 

lefeküdnék aludni, valamelyik mindig 

rázendít, aztán az egész falka ott ugat az 

ablakom alatt egész éjjel. 

Az orvos kivesz a szekrényből egy fiolát. 

- Szerencséje van. Most kaptam ezt a 

szuper erős altatót, meglátja, ettől nyugodt 

lesz az éjszakája. 

Két hét múlva visszajön a páciens, ha 

lehet, még fáradtabbnak tűnik. 

- Na, mi van, nem használt az altató? - 

kérdezi az orvos meghökkenve. 

- Szörnyű, doktor úr. Mire végre elkapom 

az összes kutyát, és letuszkolom a 

torkukon az altatót, vége van az 

éjszakának... 

 

- Vigyázzon Jean! Kifut a tej! 

- Azt nem hiszem uram. Az összes ajtót 

bezártam! 

 

- Nem ajánlom, hogy túl sok tengeri rákot 

fogyasszon! - mondja a házigazda a 

vendégnek. 

- Hű, miért? Talán nem friss? 

- Dehogynem, de én is szeretném 

megkóstolni! 

 

A családi fényképalbumban Móricka a 

szü-lei esküvői képet nézegeti. 

- Anyu, miért voltál fehér ruhában? 

- Azért, mert a fehér az öröm és a 

boldogság színe. 

- Akkor már értem, hogy az apu miért van 

feketében! 

 

A kis giliszta megkérdezi az anyját: 

- Anyu, hol van apu? 

- Elment horgászni, kisfiam. - hüppögi 

sírva az anyja. 
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Nyolc év, tucatnyi emlék; búcsúznak a 

nyolcadikosok 
Szűcs Luca 8.b: - Első osztályos korom óta vagyok 

kodályos. Emlékszem, hogy a 

legelső iskolai évnyitómon az 

Ábécédé című dalt énekeltem. 

Nagyon izgultam, hiszen szinte 

még ovis voltam. Az osztályban 

több ismerős is akadt. Sőt, három 

barátnőm is jött az óvodából. 

Bevallom a felső tagozatot nagyon vártam, mert azt 

gondoltam, hogy a táskával fel-alá sétálni jó. De 

nem így történt. Nagyon szívesen emlékszem 

vissza az énekkaros szereplésekre, az utazásokra, a 

kórustalálkozókra. Hatodikos voltam, amikor 

megnyertük Érden a kórusfesztiválon az Év kórusa 

címet. Szép emlék ez nekem is. Erős osztály a 

miénk. Minden helyzetben számíthatunk 

egymásra; támogatjuk a gyengébbeket, enyhítünk a 

gondokon. Az osztályfőnöki órákon meg tudtuk 

beszélni a problémáinkat. Nagyon sok barátság 

szövődött köztünk. Szeptembertől a Munkácsy 

Gimnázium angol szakán tanulok majd. Biztos, 

hogy többször jövök majd vissza régi iskolámba, s 

zenével, fuvolázással is vannak terveim. 

 

Németh Hanna 8.b: - Ötödik osztálytól kerültem 

a suliba. Nagyon jó ez az iskola. 

Kedves és befogadó légkör 

fogadott. A tanárok is segí-

tőkészek. Emlékszem, amikor 

először beléptem az osztály-

terembe, a lányok azonnal 

odajöttek hozzám barátkozni. A 

tanáraim pedig segítettek, ha lemaradásom volt. Az 

osztályfőnököm, Ibolya néni kedves, segítőkész. 

De észrevettük, hogy az osztálykirándulásokon 

más… Ott sosem volt szigorú. A legutóbbi 

háromnapos egri kirándulásunkon kovácsolódott 

össze igazán a 8.b. E suliban volt életem legjobb 

négy éve. A legjobb döntés volt, hogy átjöttem. A 

kodályos évek barátokat, tudást és tanulást adott 

nekem. Az énekes osztálynak köszönhetően jobb 

lett a hangom, a zenetörténettel pedig tudásomat 

bővítettem. Az egész osztályom egy nagy baráti 

társaság lett. Ősztől a Táncsics gimnázium 

általános szakán tanulok majd. Tudom, hogy az 

énekkarokra sokszor visszajövök majd, s meg-

látogatom a tanáraimat is.  

 

Fekete Klaudia 8.c: - Elsős koromból arra 

emlékszem vissza, ma már 

mosolyogva, hogy  nagyon 

zavart engem az, amikor nem én 

törölhettem le a táblát. Kedves 

emlék fűz mindegyik osztály-

kiránduláshoz. A legjobb mégis a 

patcai volt, ahol sokat ját-

szottunk, számháborúztunk, gokartoztunk. Szép 

emlék volt minden anyák napja, ez hiányzott is a 

felső tagozatból. Felső tagozatban minden tanárt 

szerettem. A történelmet itt kedveltem meg. Jó 

osztályközösség a miénk. Már most tudom, hogy 

középiskolásként is visszajövök a kodályba. Né-

hány tanárral jó a kapcsolatom, biztos, hogy 

meglátogatom őket. Szeptembertől a Munkácsy 

Gimnázium humán tagozatán tanulok.  

 

Buni Bence 8.a: -  Emlékszem, elsősként egy 

hónap kellett nekem, hogy 

barátkozzam. Sőt, arra is 

emlékszem, hogy harminckét 

tanuló volt az osztályban. 

Nagyon jó volt az alsó tagozat is. 

Márta néninek köszönhetem, 

hogy megtanultam írni, olvasni, 

számolni. Nagy élmény volt, amikor már le tudtam 

írni a rövid szavakat. Vártam a felső tagozatot, de 

csalódtam is benne. Többet kellett tanulni, több 

szabadidőt vett el. Az osztályunkban több baráti 

társaság is volt az évek alatt. Ám nyolcadik osztály 

végére, egymásra találtunk. Örök emlék lesz a 

hatodikos és a nyolcadikos vizsga. De tudom, hogy 

kamatoztatni tudjuk majd a középiskolában. A 

sport nagyon közel áll hozzám. Elsős korom óta 

imádok focizni, és atlétikai versenyeken is 

szerepeltem. Szeptembertől a Gyakorló iskola 

sport szakán tanulok majd. 

Folytatás a 9. oldalon 
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Folytatás a 8. oldalról 

Nyolc év, tucatnyi emlék; búcsúznak a 

nyolcadikosok

Androsics Anett 8.c: - Nyolc 

évig voltam kodályos. Jó 

emlékekkel megyek tovább. 

Valamennyi osztályki-

rándulásra szívesen emlékszem 

vissza. Alsóban a bikali, patcai, 

felsőben a pécsi és az andocsi 

kirándulás nagy élmény volt 

számomra. Nagyon szeretem a 

zenét. Már hatodik éve 

gitározom. Anita néni sokat 

segített nekem, kottázásban, 

zenetörténetben. Az énekóráira 

szívesen emlékszem vissza. Itt 

barátokat szereztem. Mindenki 

kedves volt velem. Jó volt ide 

járni. Szerintem amint tudok, 

jövök vissza látogatóba. 

Szeptembertől ugyanis a Pécsi 

Művészeti Gimnázium és 

Szakgimnáziumban tanulok 

gitár szakon.  

 

Nádasdi Botond 8.a: - Nyolc 

évvel ezelőtt kicsit meg-

szeppenten álltam, amikor 

beléptem az osztálytermünkbe, 

mert nem ismertem senkit. De 

már nagyon vártam az is-

kolakezdést. Otthon sokszor 

mondták nekem, hogy jó lesz. 

Jó is lett, csak voltak nehéz-

ségek. A rajzórákon például  

nehéz feladatokat kaptam… 

Már alsóban is sokat kellet 

tanulni. Jó osztályközösség volt 

a miénk. Emlékszem, az 

írásbeli házi feladatokban 

segítettünk egymásnak. Sokan, 

sokat sportoltunk. Még a 

sportban is összetartottunk. 

Negyedikesként már vártam a 

felső tagozatot. De rájöttem 

idővel, hogy nehezebb, mint az 

alsó. Szívesen emlékszem 

vissza a sok versre, amit 

megtanultam az évek alatt. Az 

iskolának köszönhetem, hogy 

szerezhettem sok-sok ta-

pasztalatot, hogy ma már 

könnyen meglépem a sok 

akadályt. Ibolya néni taná-

csaival, feladataival, „fejmo-

sásaival” megedzett bennünket. 

Ősszel a Munkácsy Gimnázium 

kommunikáció szakán tanulok 

majd, de osztálytársaimmal 

gyakran találkozunk. 

 

Sportos tanulóink 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horváth Csenge  

Továbbjutott az Orszá-

gos Diákolimpiára csa-

patban több próbában, 

egyéniben távolugrás-

ban. 

 
 

Berekméri Barnabás  

300m síkfutásban ért el 

országos szintet érő 

eredményt.      

 

 

Bátori Lili 

Ritmikus sportgimnasztika II. 

korcsoportos diákolimpia 2016/17. 

tanév országos döntőjén 4. 

helyezést ért el. 

 

Pillanatkép a Békefutásról 
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A tollasbemutató 

Interaktív tollaslabda bemutatón jártak tanulóink 

„Tollas” bemutatón voltunk az 

osztállyal április 26-án. A 

kaposvári sportcsarnokban 

történő programot nagyon 

élveztük. Volt feladat, játék és 

gyakorlat. Így történt: 

 7:45-kor megérkeztem az 

iskolába. Két tantárgyi óra 

elteltével azt mondta a tanítónk, 

Gabi néni:  
Mindenki hozott mindent? – kérdezte.  

-Igen. 

-Tornacipőt, inni, ennivalót? 

-Igen. 

-Úgy öltöztetek? 

-Igen. 

-Nos, akkor megvolnánk. 

El is indultunk. Nem gyalog, hanem busszal 

mentünk. A Sportcsarnokban egy bácsi fogadott 

minket. Ő kedves volt. 

Mint már mondtam, volt 

játék, gyakorlat, és persze 

„tollasoztunk”. A tolla-

sozás két 10-19 éves 

lánnyal kezdtük, aztán a 

végén, szabadon lehetett 

edzeni. A sportcsarnok 

előtt volt egy kis fás rész. 

Itt letelepedtünk és lehe-

tett enni, inni, játszani. Én először ettem, mert már 

nagyon éhes voltam. Azután elmentünk a 

buszmegállóba. Mikor visszajöttünk, az iskolában 

megebédeltünk. Nagyon jó volt „tollasozni”! 

Megszerettem a tollast, és ez két tanáromnak 

köszönhető, hogy elvittek. Köszönet Gabi néninek 

és Gabi néninek. 

Ilyés Jázmin Melinda 3.c

                                                                                              

A tollaslabda szövetségtől iskolánk kapott 32 ütőt, hálókat, labdákat ezen a rendezvényen, valamint a 

Tollaslabda Diákolimpián való részvételünknek köszönhetően. Jövőre szeretnénk tollaslabda szakkört 

tartani iskolánkban, melyre várjuk jelentkezéseteket!   

 

Iskolánk megnyerte a Megyei Tájfutás Diákolimpiát   

A következő tanulók képviselhetik iskolánkat, az 

alábbi megyei eredmények alapján az Országos 

Tájfutás Diákolimpián. 1. Müller Sarolta 4.c, 1. 

Lakosi Máté,  

2. Pozsega Míra Nóra 3.c, 2. Laky Zsombor, 3. 

Lakosi Ádám, 3. Gyergyák Líviusz,  4.Huber 

Péter, 4. Kecskés Anna, 5. Csatári-Szűcs Előd  

Boksz, érem és élmény 

Harmadik alkalommal 

rendezték meg a Busó 

Kupát Mohácson, ami egy 

nemzetközi verseny volt. 

52kg-ban indultam. A 

döntőben egy válogatott 

társammal bokszoltam, 

akit sikerült egyhangúval 

megvernem.  A 

rendezvény végén engem 

választottak meg a legjobb 

Junior korcsoportú ökölvívónak. A két hét múlva 

Nagyberkiben megrendezett Nemzetközi 

megmérettetésről szintén bajnokként térhettem 

haza. Májusban Montenegróban sikerült ezüst-

érmet szereznem. Véget ért az Országos 

Diákolimpia. Kétéve zsinórban sikerült 

megnyernem. 4 napos rendezvényen mind a 4 nap 

bokszoltam. Első nap: Technikai KO az első 

menetben. 2. Nap: 5:0 egyhangú győzelem. 

Elődöntő: Technikai KO az első menetben, és a 

döntőben 5:0 egyhangúval sikérült nyernem. 

Köszönöm a felkészítést edzőimnek és 

csapattársaimnak a szurkolásokért!  

Lakatos Zsolt 8.a
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Táncpróba és szövés egy tanévben 

„Üsd a csizmád, forgasd szoknyád! című tehetséggondozó pályázat 

iskolánkban 

Kulturális örökség megőrzését, hagyományok ápolását tűzte ki célul az a tehetséggondozó program, 

amelyben iskolánk is részt vett egy tanéven keresztül.  A program szakmai megvalósítójával, Németh 

Ágnes tanító- néptáncoktatóval beszélgettünk az egy tanévet átölelő pályázati programról, néptáncról, 

közösségkovácsolásról.  

 

A kilenc hónap alatt tucatnyi alkalommal találkoztunk 

foglalkozásokon a néptáncos gyerekekkel – meséli 

Németh Ágnes. – A néptánc mellett kézműves 

foglalkozások, előadások, kirándulás is színesítette a 

programot. A 60 órás foglalkozás mindegyike a jeles 

napokhoz kötődtek.  

Mint azt megtudtuk, a foglalkozásoknak iskolánk adott 

otthont délutánonként. A résztvevő tanulók közt voltak 

alsó,- és felső tagozatosok is. Botos, üveges táncokat 

tanultak, de lassú és friss csárdást is járták olykor. 

Németh Ágnes mellett Szalma Tiborné tanító, Őszi 

Zoltán múzeumpedagógus voltak a program szakmai 

megvalósítói. A program felelőse pedig Dombosi 

Kornélia igazgató-helyettes.  

 

A diákok élménydús programokat tudhattak maguk 

mögött. Somogyi táncokat tanultak, de 

megismerkedtek somogy néprajzi értékeivel, 

viseleteivel, a jeles napokkal és az ünnepi 

szokásokkal. A szövés, fafaragás, fazekasság, 

nemezelés, hangszerkészítés rejtelmeibe is 

bepillanthattak. Megtudtuk azt is, a megtanult 

táncokat beépítik majd későbbi műsoraikba. 

Márciusban a Hagolda zenekar előadását, 

májusban múzeumi órán vettek részt. Április 21-

23-án kétnapos kiránduláson Budapesten jártak a 

XXXVI. Országos Táncháztalálkozó és 

Kirakodóvásáron. A foglalkozások nagy élményt 

nyújtottak a tanulóknak, hiszen tucatnyi olyan 

tárggyal, művészettel találkoztak, amelyekkel 

azelőtt sohasem. A korábban már amúgy is 

összeszokott táncos csapatot igazi közösséggé 

kovácsolta e programsorozat, melyre szívesen 

emlékeznek vissza.   

 

  

 

amikor  kirándultunk. 

 

 

Amikor kézműveskedtünk és… 
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A Kihívás napja 
1982-ben indult Kanadából ez a szabadidő rendezvény. Célja, hogy kedvet teremtsen a mozgáshoz, 

egészséges életmódhoz. Iskolánk benevezett erre a rendezvényre, melynek keretében a tornateremben 

felállított akadálypályát használhatták tanulóink.  

 

   

Festés és vetítés 

A kaposvári Cargill Zrt. dolgozói 

felújították az iskola folyosófestését 

és projektort adományoztak az 

iskolának.  

 

Vakáció 

Kellemes nyári pihe-

nést és élményekben 

gazdag nyaralást kí-

ván mindenkinek a 

VisszHang csapata. 

 

Találkozunk a 2017-

2018-as tanévben, 

szeptemberben. 
 

VisszHang 

Megjelenik kéthavonta- Készítik a diákújságírók 

  

Felelős kiadó: Szabó Zoltánné Kudomrák Zsuzsanna 

Szerkesztő és tördelő: Földiné Kovács Gabriella 

Fotó: Ábrámovics Antal, Földiné Kovács Gabriella, 

Maráczi Attila, Piltnerné Giesz Gabriella 
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Üzenj, vagy írj 

szerkesztőségünknek! 

Postaládánk az új épület 

félemeletén 

VisszHang 

 

A Peace Run olimpiai 

stílusú váltófutás, amely-

hez bárki csatlakozhat. A 

békét jelképező fáklyát egy 

nemzetközi futócsapat viszi 

országról országra. A 6.c-s 

tanulók részt vettek május 

23-án a Békefutáson. A 3.c-

sek a Békefutás dalát adták 

elő az ünnepségen. 

Békefutás és dalolás 
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